[image: image1.jpg]Y

I

КАЗАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
с. Казанское
26 марта 2025 г.                                                                                               № 149
О внесении изменений
и дополнений в решение Думы
Казанского муниципального района
от 31.05.2006 г. № 439
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                            "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Казанского муниципального района

Дума Казанского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к решению Думы Казанского муниципального района от 31.05.2006 г. № 439 "Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Казанского муниципального района в новой редакции" изменения и дополнения следующего содержания:
- подпункт 2.2. раздела 2 дополнить абзацем 8 следующего содержания: «отчуждение муниципального имущества – переход права собственности Казанского муниципального района другому лицу (в том числе по договорам пожертвования», изменив последующую нумерацию;

- приложение дополнить, изменив последующую нумерацию, разделом 11 «Благотворительность» следующего содержания:

11.1. Муниципальное имущество Казанского муниципального района может быть передано по договору пожертвования.

11.2. Передача муниципального имущества по договору пожертвования возможна только на общественно полезные нужды некоммерческим организациям.

        11.3. В случае отсутствия потребности Администрации Казанского муниципального района в использовании муниципального имущества для осуществления своих полномочий, при отсутствии потребности муниципальных учреждений и муниципальных предприятий Казанского района, в использовании указанного имущества на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, а также при отсутствии иных прав третьих лиц на имущество, Администрация Казанского муниципального района может обратиться к Думе Казанского муниципального района                      с предложением о безвозмездной передаче муниципального имущества в собственность некоммерческим организациям и заключению договора пожертвования.

Заключение договора пожертвования осуществляется на основании решения Думы Казанского муниципального района, принятого в интересах общественно полезной цели, для реализации которой передается имущество.

11.4. Передача муниципального имущества по договору коммерческим организациям и частным лицам запрещается, если иное решение не будет принято Думой Казанского муниципального района.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава района                                                                                       Т.А. Богданова